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PROCESVERBAL

Nga takimi I dyté I kryetarit t& Komunés me qytetaré, mbajtur né sallén e Kuvendit né orén
10:00 me daté 23 dhjetor 2025.

Pjesémarrés : Kryetari I Komunés, z. Zenun Elezaj, nénkryetari z. Fadil Gashi, kryesuesi I
kuvendit, z. Enver Berisha, qytetaré, media.

z. Zenun Elezaj, kryetar: Pérshéndetje t& gjithéve. Ju falénderoj pér pjesémarrje né kété takim.
Eshte I dyti pér kété vit q& organizohet me qytetaré dhe mé lejoni q& né pika t&é shkurtér t& b&jé njé
prezantim t€ shkurtér lidhur me t€ gjitha t& arritura t& késaj periudhe menaxhuese. Uné do té filloj
me disa t&€ dhéna, numra né ményré telegrafike. Buxheti pér vitin 2025 ka gené I aprovuar né vleré
prej 16 milion e 474 mijé e 17 cent. Prej tyre jané shpenzuar deri dje 15 milion e 615 mijé e 212
euro. Mjetet e pa shpenzuara jané 850 mijé. N& pérqindje I bije 94.79%, kjo vleré e shpenzimit
gshté deri dje q€ I kemi edhe tre, katér dité. Duke e pasur parasysh fatin e zhvillimit t& projekteve
krahasuar me vitet e tjera éshté njé realizim shumé I miré dhe jashtézakonisht e réndésishme. Sipas
kodeve, pér shpenzime kapitale jang shpenzuar 91.8%, kushti minimal pér t& gené t& shpérblyer
me fondin e pérformancés éshté 70% qé d. m.th jemi né nivel té kénaqshém. Kategoria ekonomike,
mallra dhe shérbime jané shpenzuar 91.36%, n¢ Subvencione dhe transfere jané shpenzuar 76.02%
deri dje por ¢ kéto dy tre dité do té rritet kjo pérqindje. Nga shpenzimet komunale jané shpenzuar
nga buxheti I paraparé 96.77%. Kéto jang disa nga vlerat t& cilat né aspektin financiar déshmojné
pér njé vit jashtézakonisht t& suksesshme né shérbim té gytetaréve. Kété vit kemi pasur edhe
zgjedhje lokale e si rrjedhojé kané dalur edhe organet e reja ku uné shfrytézoj rastin qé té I uroj
shéndet e sukses kryesuesit t€ zgjedhur Enver Berisha dhe nénkryetarit t&€ komunés, z. Fadil Gashi.
Sigurisht deri nga fundi I vitit ose fillimi I vitit t& ardhshém do t& kompletohet kabineti. Duke e
pasur parasysh t&€ gjitha k&éto shpenzime buxhetore t€ béra gjaté vitit 2025 mund té listoj disa nga
projektet e suksesshme qé& &shté transiti I qytetit I cili projekt ka nisur tash njé vit ku gjaté vitit
2025 gjysma e projektit &shté realizuar me sukses, pengesa kané gené shpronésimet qé ka qené
marréveshje me ministring. Ne komuna kemi hartuar elaboratin e shpronésimit dhe gé t& premten
e kaluar &sht¢ marré vendimi preliminar nga ana e qeverisé pér shpronésim. Ky hap do té ndihmoj
qé projekti nga fundi I vitit 2026 té pérfundoj. Deri tani &shté punuar vetém né pjesét e rrugéve ku
kané gen& proné publike apo marréveshje me pronar. Njé projekt tjetér shumé I réndésishém por



qé ende nuk &shté paré sa duhet &shté edhe finalizimi I {undérruesit pér ujé & pijshém. Gjaté vitit
2024 dhe mesi I vitit 2025 &shté pérfunduar me sukses. Ky Projekt mert ujin nga “Drini 1 bardhé”
dhe e pastron fizikisht. Qéllimi I kétij projekti &shté arritur dhe ne kemi burim t&€ mjaftueshém pér
gytetin e Klings. Ky projekt né njé faré forme merret uji nga fundérruesi kalon népérmjet fabrikés
ku fabrikés ju kang ndérruar filtrat. Dua t& ju informoj q& komunikimi i fundérruesit me fabrikén
nuk &shté edhe aq efikas por q€ kété zgjidhje do ta gjejmé pérmes hartimit t& projektit p&rkatés.
Pengesé kryesor gjaté vitit 2025 ka qené se Republika e joné nuk ka pasur geveri me vendim martje
té ploté, Komuna &shté véshtir me buxhetin ¢ vet rreth 4.5 milion euro né vit t& b&j€ projekte me
rendési t€ tilla. Projekt tjetér éshté ai I shitépisé sé {& moshuarve q& ka pérfunduar dhe éshté béré
pranimi teknik. Besoj q& shumé shpejt do (& fillojné procedurat pér pranimin ¢ banoréve t& paré.
Kemi béré pranimin e stafit , kemi edhe buxhetin e ndaré dhe g€ nga fillimi I vitit 1€ ardhshém do
té fillojmé funksionalizimin, Afér objektit (€ t€ moshuarve, kemi b&ré marréveshje mirékuptimi
me njé fondacion & Katarit pér ndértimin e nj& objekti pér urgjencé dhe QMF, Kéto objekte jané
né pjesén e Dollcit. | njéjti fondacion | Katarit ka filluar t& sjell pajisjet pér ndértimin e nj& objekti
pér personat me aftési t& kufizuara. Do t& shohim modalitete q¢ edhe pushteti lokal edhe gendror
t& merr pérsipér pérkujdesjen pér kété kategori. Besoj shumé shpejt do t& ndértohet objekti I tillg
dhe do t& na duhet njé bashk&punim me nivelin gendror. Kemi punuar né infrastrukturé rrugore ku
aférsisht 95% t& rrugéve jané ndértuar. Kemi problem me pronési dhe pak jemi mbrapa por kemi
buxhet & mjaftueshém g€ ta realizojmé edhe rrugén e Dresnikut por g€ vitin ¢ ardhshém do ta
realizojmé, Né qytet kemti future né buxhetin e vitit 2026 t& gjitha rrugét. Rruga “Mal Bashota™
¢shté buxhetuar por edhe aty kemi nga pak problem me shpronésim. Jam ndalg pak né kohé té
zgiedhjeve sepse ajo periudhé ma kufizon aktivitetin e shpronésimit por q¢ tash do t& nis
menjéheré. Rruga e “Heronjté e Kombit” , rruga “Shaban Polluzha”, rruga “Véllezérit Gérvalla’,
rruga “Bedri Mustafa” jané t& gjitha kéto rrugé g€ do t€ b&hen me standard & larta e & nénkupton:
Infrastrukturé néntokésore- kanalizime, kabllo néntoké, 6 metra gjerési, trotuare dy anésor,
ndri¢im etj, Kemi pasur investime t&€ konsiderueshme népér shkolla, I kemi mirémbajte, rregulluar
dhe béré investime kapitale & réndésishme népér shkolla si ato t& ngrohjes gendrore me pompa
termike. Drejtoria e financave na njofion & shpenzimet jang shumé mé té vogla sa 1 pérket
ngrohjes dhe ftohjes. Edhe né QKMF jané béré investime té tilla nga djegiet me nafté né pompa
termike si dhe shumé shkolla t& tjera né fshatra. Ky projekt do t& vazhdoj vitin e ardhshém edhe
n& investime né efecienté. Kemi vazhduar me procesin e ngritjes sé nivelit té rrugéve. Po I sanojmé
aty ku ka gropa dhe po finalizojmé rrugét pér Volljak dhe Sferké si dhe pé&r Shtupel. Do t&
vazhdojmé me investime (€ tilla ku pér vitin ¢ ardhshém kemi planifikuar zonat Jelloc- Resnik
pastaj Leskoc ef]. ku do t& rehabilitohen me shtrimin e njé shtrese asfalti t& ri. Njé nga projektet e
réndésishme &shté edhe projekti [ trajtimit t€ ujérave t&€ zeza, projekt g&€ si komune nuk mund ta
mbéshtesim shkaku I vlerés s€ madhe financiare e g&€ duhet gjithsesi dora ¢ nivelit gendror. Kemi
hartuar projektin e fizibilitetit e vitin e ardhshém do ta hartojmé projektin teknik qé do 1€ na jep
koston e nevojshém pér ndértim. Pér fshatrat ku nuk mund t& komunikojné me impiantin gendror
ne kemi filluar t&€ ndértojmé impiante biologjike. Nga rruga Pejé- Prishting deri tek fshati Krushevg
e vogél, n€ t€ dy anét e lumit do t& ndértohen bankina dhe infrastrukturé t€ nevojshme. Jemi né
fazén e nénshkrimit t&€ kontratave dhe &shté né 5 loto ku do t& ndértohet njé gyp pér bartie té ujérave
t& zeza dhe do & barten pérmes lij n€ pjesén jugore t& qytetit qé sé paku edhe gyteti vet t& jeté [



mbrojtur nga ujérat e zeza. Ky projekt nuk und t& realizohet me njé buxhet komunal prandaj
planifikohet qé té keté pérkrahje nga geveria.

Shfrytézoj rastin € t&é ju uroj t& gjithé mérgimtaréve qé kané ardhur , pushim dhe ¢mallje me
familjen.

Nuk kisha me e zgjaté mé shumé. U mundova qé t& jap njé informim pér zhvillimin qé kemi pasur.
Kemi punuar me transparencé prandaj jemi shpérblyer me 100 poené, jemi komuna me
transparente né Kosové. Jemi gjithsejté 5 komuna qé kemi fituar Grandin dhe nuk dimé se sa mjetet
do t&€ na ndahen. Varet shumé nga 4 komunat e tjera kush ka fituar sepse kjo ndarje béhet bazuar
né numrin e banoréve. Do t&é vazhdojmé t&€ punojmé dhe t& mundohemi t& pérmirésojmé jetén e
gytetaréve.

Nése dikush ka ndonjé pyetje ju lutem qé t& prezantoheni shkaku I procesverbalit.

Pavarésisht se salla ishte e mbushur me qytetaré t&¢ komunés s¢ Klinés, asnjeri nga té& pranishmit
nuk e morri fjalén, késhtu qé kryetari I komunés, z. Elezaj e shpalli t& mbyllur kété takim duke I
uruar t€ gjithé pér festat e fund vitit.
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